GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Meio Ambiente para

que realize a poda das castanheiras, localizada na

Praia de Inhaúma.

O vereador JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES, no uso das suas atribuições legais,

INDICA a Secretária Municipal de Meio Ambiente, Sra. Sofia Nogueira de Almeida para

que realize a poda das castanheiras, localizada na praia de Inhaúma.

A presença de ervas daninhas pode comprometer a saúde das arvores, prejudicar a

paisagem local e representar risco a biodiversidade urbana da região.

Solicito que as medidas cabíveis sejam adotadas com a maior brevidade possível, a fim

de preservar o ambiente e garantir a segurança e bem-estar da população local e dos

frequentadores da praia.

Plenário Urias Simões dos Santos, 29 de abril de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340036003900360039003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 30/04/2025 11:27

Checksum: 9F60B9EA91456537C5AA1C654F89B561C9AF2EFD4152F477B1C792EE52CCC5D5

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.